关于 2019-2020学年第一学期公共选修课程选课的通知

2017、2018 级各班级：

2017 级、2018 级各专业学生在校期间需选修 5 门，共计 10 学分（其中必须

包含一门创新创业类课程，每学年第二学期开设，本次选课不开设，请下学期

选）。

本学期结合教学资源实际情况，拟开设公共选修课，现将开课及选课相关事

宜通知如下：

一、特别说明：

   学校不再安排选修课程的毕业重修，请大家根据自己选修课的实际学分

合理安排选课门数

二、公共选修课课程:

具体课程类型、开课名称及课程平台见表一

三、选课要求

请同学们根据个人兴趣，结合所学专业，决定选修课程。特别注意以下几点：

1、选课时间： 2019年 9月 18 日 14：30至 2018 年 9 月 20日 11:30；

4、选修网络选修课程请先查看表一中承担课程的平台，请到相应平台进行

学习；

5、选修课上课时间：

选修课上课时间为 4-19 周，

线下选修课程请参照选课结果到指定教室上课；

线上选修课程学习时间 2019年 10 月 8日—2019年 12 月 27 日；线上选修

课程考试时间：2019 年 12 月 30日 0：00—2020年 1月 3 日 23：59:59（考试

时间不能再参加学习）

     （6）选课后请参照表一加入相应课程的 QQ群；

     （7）本科班同学不参与本次选课。

四、关于网络选修课程的相关教学要求：

（1）请各位选择网络选修课程的同学在教务系统中选择课程后，需主动

加入相应课程管理的 QQ 群，群中必须以姓名+选修课程名称（例如：张三

+中国武侠电影）实名制认证，后期将会安排相关教师进行管理与辅导。

如选课后一周内未主动加群或未实名制认证视为放弃选课；

（2）网络选修课程开课后，请选课同学务必主动登录课程网站学习，如

第 8周尚未开始登录学习者，视为主动放弃学习，学习成绩 0分计算；

（3）根据网络选修课程教学进度，第 12 周必须达到课程学习进度 50%，

第 17 周必须达到课程学习进度 90%，课程总体学习进度达到 90%后方能

参加 18 周期末考试，在指定时间内未达到学习进度要求，视为主动放弃

该门选修课程的学习，学习成绩不合格；

（4）网络选修课程最终成绩为系统成绩 80%+平时成绩 20%，其中系统成

绩由课程系统自动合成（视频及作业成绩 60% +期末考试 40%），平时成绩

由管理及辅导教师根据平时作业及线下辅导等教学情况折算成绩。

五、选课主要步骤：

（1）登录网址：http://61.139.70.179:8080/iemp

用户名：学号      密码：学号后四位+Ydx2019!

（2）登录页面后点击左侧学生服务平台，并点击网上选课

（3）进入选课页面点击“开始选课”

（4）点击你所需要选择的课程“选择”，提示选课成功，点击“确认”

（5）选课成功后，可以点击“选课结果”查看是否选课成功。若误选，在

“选课结果”中点击“退选”，再点击“确认”即可退选。

七、智慧树平台课程学习指南：

（1）网页登录学习

学习网址：www.zhihuishu.com；

第一次选择智慧树课程的选课学生：网页右上角点击【登录】，选择

学号登录，输入自己的学校、大学学号及初始密码 123456

已经学习过智慧树的选课学生：网页右上角点击【登录】，选择手机

号或学号完成登录。

（2）APP登录学习

（点击 www.zhihuishu.com，网页右上角点击【APP】，即可看到二维码）；

第一次选择智慧树课程的选课学生：打开知到 APP，在【我的】模块，

选择学号登录，输入自己的学校、大学学号及初始密码 123456；

已经学习过智慧树的选课学生：打开知到 APP，在【我的】模块，选

择手机号或学号完成登录；

（3）如遇相关平台问题请联系智慧树客服 400-829-3579

八、超星与学银在线平台网络选修课程学习指南：

     （1）网页登录学习

         学习网址：http://sptc.fanya.chaoxing.com/portal

      网页右上角点击【登录】，选择学号及初始密码 123456

      注：首次登录选择机构为 四川邮电职业技术学院

          并绑定手机号码进行注册

     （2）APP 登录学习：

（3）如遇相关平台问题请联系超星客服 400-6999-516

九、校内得实平台选修课程学习指南：

（1）登录系统：登录学院网站，点击“数字化校园”进入校园统一身份认

证平台，

用户名：学号      密码：初始密码身份证后六位

（2）选择数字化学习，点击进入平台学习

九、其他说明

（1）网络选修课程是在网络上自行安排时间学习，故在教务系统中未安

排上课时间、地点，选课成功后，在教务系统中查询不到课表；

（2）其他未尽事项请至二教 1003办公室咨询。

                                             教 务 处

2019年 9月 17日

表一：2019-2020学年第一学期网络选修课程目录及 QQ 群号

网络平台 课程名称 类别 QQ 群号

无（线下课程）

中外美术作品赏析与实践（选）

提升幸福感（选）

中国文化史概览(选)

多媒体技术在生活中的应用(选)

安全教育（选）

信息安全素养（选）

犯罪与刑罚（选）

书法（选）

线性代数（选）

教师授课 691743441

超星 婚恋-职场-人格（选） 通识类课程 417581102

超星 生殖健康——“性”福学堂（选） 通识类课程 417581102

超星 中国宪制史：从《南京条约》到《临时约法》（选） 通识类课程 320751563

超星 《理想国》导读（选） 通识类课程 670170703

超星 创新中国（选） 通识类课程 670170703

超星 大学生爱情兵法（选） 通识类课程 653425256

超星 对话诺奖大师（选） 通识类课程 289684030

超星 化妆品赏析与应用（选） 通识类课程 529360137

超星 礼行天下  仪见倾心（选） 通识类课程 661621479

超星 葡萄酒与西方文化（选） 通识类课程 466196949

超星 汽车之旅（选） 通识类课程 466196949

超星 情商与智慧人生（选） 通识类课程 337841259

超星 首演：五部传世经典的惊艳亮相（选） 通识类课程 289684030

超星 太阳系中的有趣科学（选） 通识类课程 529360137

超星 幸福心理学（选） 通识类课程 861448170

超星 影响力从语言开始（选） 通识类课程 417581102

超星 邮票上的昆虫世界（选） 通识类课程 289684030

超星 战略推演：商业竞争与制胜之道（选） 通识类课程 337841259

超星 中国古代技术（选） 通识类课程 861448170

超星 中国现代文学名家名作（选） 通识类课程 653425256

超星 重说中国近代史（选） 通识类课程 882031163

超星 走近中华优秀传统文化（选） 通识类课程 622318986

智慧树 3D 打印技术与应用（选） 通识类课程 620180691

智慧树 北斗创新设计导航（选） 通识类课程 620180691

智慧树 博弈策略与完美思维（选） 通识类课程 523322707

智慧树 电影叙事与美学（选） 通识类课程 524834922

智慧树 电影作品读解（选） 通识类课程 648762188

智慧树 辐射与防护（选） 通识类课程 523322707

智慧树 感悟考古（选） 通识类课程 590784675

智慧树 港台电影赏析（选） 通识类课程 648762188

智慧树 共享中国（选） 通识类课程 790929626

智慧树 健美操运动（选） 通识类课程 299709185

智慧树 居室空间设计和理想生活（选） 通识类课程 232937348

智慧树 科学认识天气（选） 通识类课程 625591157

智慧树 漫话春秋战国（选） 通识类课程 715150129

智慧树 民族健身操（选） 通识类课程 299709185

智慧树 商业伦理与东西方决策智慧 通识类课程 232937348

智慧树 特色武术：太极修炼与身心拓展（选） 通识类课程 299709185

智慧树 王阳明心学——认识阳明学来探险你的人生 通识类课程 232937348

智慧树 正说科举考试制度（选） 通识类课程 320751563

智慧树 智圆行方的世界——中国传统文化概论（选） 通识类课程 590784675

智慧树 中国看世界之加拿大篇 通识类课程 232937348

智慧树 中原文化（武术篇）（选） 通识类课程 299709185

智慧树 走进民航（选） 通识类课程 320751563

智慧树 走进鱼类世界（选） 通识类课程 625591157

学银在线 智享物联（选）【校内教师开发线上课程】 通识类课程 李玲（通信学院）

学银在线
职场新人管理素养与技能（选）

【校内教师开发线上课程】
通识类课程 黄杰（经管学院）

学银在线 微信小程序（选）【校内教师开发线上课程】 通识类课程 禹水琴（信息学院）

学银在线 旅游市场营销【校外教师开发线上课程】 通识类课程 320751563

校内得实平台 生存英语(选) 【校内教师开发线上课程】 通识类课程 吉虹（通识教育部）

校内得实平台
互联网+创新创业基础(选)

【校内教师开发线上课程】
通识类课程 黄杰（经管学院）

校内得实平台 创新创业财税通(选) 【校内教师开发线上课程】 通识类课程 朱明会（经管学院）